bahwa Allah dan Rasul-Nya akan memerangimu. Dan jika kamu bertaubat (dari

pengembalian riba), maka bagimu pokok hartamu; kamu tidak menganiaya dan

tidak (pula) dianiaya”5

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat “BMT UGT

Sidogiri” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M.

di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas

Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan SK Nomor:

09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. BMT membuka kerjasama

dengan lembaga pemberi pinjaman dan peminjam bisnis skala kecil dengan